191 a
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ste, ad rudam copertam, iuxta stacionem que fuit 
quondam Richoboni Occe.tli, die VlIIIa aprilis, cir
ca nonam. Testes vocati et rogati predicti.

F.l F.]

t 2’de aagona, lanuensis: aggiunto in sopralinea. Segue, depennato: se 
habuisse et recepisse 3facta: aggiunto nel margine destro» 4die quar 
ta aprilìs: aggiunto nel margine sinistro. In  sopralinea, su quarta, il 

numero è ripetuto in cifre, romane. 5Segue, depennato: àbrenunclans ex- 
cepcloni non hablte. Segue, espunto mediente un cerchio di puntini: et 
6in Ianua: aggiunto nel margine destro. Segue, depennato: ubi 8here 
des: corretto da precedente scrittura. 9iiabentes: corretto dà precedeu 

te scrittura. 10£egue, depennato: meorum ’’nlchllominus: aggiunto in 

sopralinea, 12ratis —  supradlctls: aggiunto al termine del doc. con se 

gno di richiamo.
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1301 aprile 93 Famagosta.

Simone . R u b e u s3 . figlio emancipato di Giaco_ 
mo R u b e u s3 genovese3 burgense'di Nicosia3 di_ 
chiara ad A n s a l d u s  d e  S a l i n o * fi 
glio' di. Rolando d e .  S a l i n o3 . che agisce per 
conto del padre3 di avere da lui ricevuto 500 bisan- 
ti bianchi di Cipro3 per i quali darà3 a titolo di 
cambio* 100 lire genovesi* a Genova} entro 3 mesi.

In nomine Domini, amen. Ego Symon Rubeus, filius 
emancipatus Iacobi Rubei, lanuensis, burgenssis Nico 
sie, confiteor tibi Ansaldo de.Salino, filio Rollan- 
di de Salino, recipienti nomine dicti patris tui1 
hanc stipulacionem et confessionem, me habuisse et 
recepisse a te, dicto nomine, bisancios albos quin- 
gentos bonos et iusti ponderis de Cipro,abrenuncians 
et cetera. Unde et pro quibus, nomine cambii-, promit_ 
to et convenio tibi, dicto nomine, dare et solvere, 
tibi sive dicto patri tuo, libras centum ianuinorum, 
et hoc in lanua, salvas in terra, hinc2 usque menses 
tres proximos venturos. Alioquin penam dupli diete 
quantitatis, cum restitucione dampnorum et expensa- 
rum propterea factorum sive factarum, tibi, dicto no
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mine ̂ stipulanti, dare et solvere promitto, ratis ma- 
nentibus omnibus et singulis supradictis; pro quibus 
actendendis et observandis universa mea bona habita 
et habenda tibi, dicto nomine, pignori obligo. Actum 
Famagoste, ante domum Bartholomei de Alamano, die 
VIIII aprilis, in crepusculo. Testes vocati et roga
ti Manfredus de Messana, civis Ianue, et lachetus de 
Sancto Matheo, famulus dicti Symonis.

F-] [F.
'tui.' aggiunto in sopralinéa. 2hlnc.' scritto su testo precedente era- 
so.

309
1301 aprile 9, Famagosta.

A n s al. d u s d e  S a l i n o ,  figlio, di 
Rolando d e  S a l i n.o, dichiara a Manuele 
d e  B a r r. a . di. avere da lui acquistato una 
quantità di merce,. per la quale pagherà 100 lire ge
novesi, a Genova, entro 3 mesi; Manuele, da parte 
sua, si impegna a risarcire qualsiasi danno A n— 
s a l d u s possa subire in relazione alla transa
zione compiuta il giorno stesso con Simone R u- 
b e u s.

Per l'atto  citato, si veda 11 doc. 308.

[CLXXXXII b] In nomine Domini, amen. Ego Ansaldus 
de Salino, filius Rollandi de Salino, confiteor tibi 
Manueli de Barra me emisse, habuisse et recepisse a 
te tot de tuis rebus, abrenuncians excepcioni non em£ 
tarum et^ non habitarum rerum, doli in factum., con 
ditioni sine causa et omni iuri. Pro quarum igi.tur 
precio promitto et convenio tibi dare et solvere, ti 
bi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere^ 
per meum certum nuncium, libras centum ianuinorum,et 
hoc in Ianua, hinc usque menses tres proximos ventu- 
ros. Alioquin penam dupli diete quantitatis, cum re- 
fectione omnium dampnorum et expensarum propterea 
factorum sive factarum, tibi stipulanti dare et solve

191 b
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re promitto, ratis manentibus omnibus supradictis; 
pro quibus actendendis et1 observandis universa mea 
bona habita et habenda tibi pignori obligo,confitens 
me maiorem annis decem et septem, iurans actendere, 
compiere et observare, in omnibus et per omnia,omnia 
et singula supradicta, faciens hec omnia consilio te 
stium infrascriptorum, quos in hoc casu meos propin- 
quos, vicinos et consiliatores eligo et appello. Et 
ego dictus Manuel promitto et convenio tibi dicto An 
saldo, dicto nomine, quod si tu, ve'! pater tuus, re- 
ciperet seu haberet aliquod dampnum vel interesse in 
aliquo de illis libris centum ianuinorum, quas Sy- 
mon2 Rubeus promisit et convenit tibi dare et solve
re, tibi sive dicto patri tuo, in instrumento scrip
to manu notarli infrascripti, hodie, illud dampnum 
et interesse in peccunìa numerata presencialiter ti
bi, dicto nomine, sive dicto patri tuo, integraliter 
resarcire et te et tua tam de dictis.libris centum 
quam dampno et interesse et patris tui predicti con
servare indempnem,sive indempnia,sub pena dupli die
te quantitatis et obligacione bonorum meorum presen- 
cium et futurorum. Actum.Famagoste, in domo que est 
ante apothecam Georgii de curssario, prope piscariam, 
die VIIII aprilis, in crepusculo. Testes vocati et 
rogati Oddinus de Iurgente et Guillelmus de Altare 
de Sagona.

P.] [F.

*Segpe, ripetuto: et 28yjnon: la s e corretta da altra lettera.

310

1301 aprile 9* Famagosta.

Buonaggiunta d e  S a v i.o nomina procura- 
trice la moglie M o  y s.a .per la riscossione di 
tutti ì propri cred-itìiper acquisti.seambi.ix>enditeslo_ 
cazioni e assunzione di mutui; la procura ha la dura  ̂
ta di un anno.

In nomine Domini, amen. Ego Bonaiuncta de Savio 
facio, constituo et ordino meam certam nunciam1 <et> 
procuratricem Moysam, uxorem meam, absentem tanquam 
presentem, ad generaliter petendum, exigendum et re-
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cipiendum, pro me et meo nomine, quicquid et quantum 
habere seu recipere debeo, vel in futurum debebo, a 
quacumque persona, collegio et universitate, ex qua- 
cumque causa, in iudicio et extra, ad vocandum se 
quietam et solutam de eo quod receperit, transigen- 
dum et paciscendum, iura cedendum, instrumenta quita 
cionis faciendum, liberandum et absolvendum, finein 
[CLXXXXIII a] et remissionem faciendum, ad emendum, 
vendendum, cambiendum, locandum et dislocandum et ad 
mutuum accipiendum usque in eam quantitatem quam vo- 
luerit .et ad unum procuratorem, vel plures, consti- 
tuendum et demom ad omnia faciendum que fuerint nec- 
cessaria faciendum et ad me et mea obligandum cum om 
ni solempnitale iuris et que egomet facere possem,sT 
presens essem, dans et concedens diete2 procuratrici 
mee et substituto, vel substitutis, et cetera3, pro- 
mittens et cetera4, sub obligacione bonorum meorum 
presencium et futurorum. Quam procuracionem volo du- 
rari debere hinc ad annum unum proximum venturum5. 
Actum Famagoste, ad rudam copertam, die VlIIIa apri- 
lis, circa vesperas. Testes vocati et rogati Nico
laus de Castellana de Clavaro et Petrus Alberte<n>- 
gus de Sagona, lanuensis.

[F- F.]
'raeam —  nunciam.' la a delle due parole è corretta da u Siete." la e 

è corretta da o 3 Segue spazio bianco fino al termine della riga per 

cm. 10 e, in senso verticale, spazio leggermente superiore a l l ’ usuale 

interlineare. ASegue spazio bianco fino (il termine della riga per  cm. 
13,5. 5 «Segue spazio bianco fino al tem ine della riga per coi. 12.
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1301 aprile 93 Famagosta.

Martino A u r i es figlio di Giacomo A u r i e3 
dichiara, a Nicolò A u v i e3 figlio di Giovanni 
A u r i e3 di avere da lui ricevuto 300 bisantibian 
chi di Cipro3 per i quali. darà3 a titolo di . cambio, 
3 soldi e 10 denari genovesi per. ogni hisante, a Ge- 
novas entro 1 mese dall1arrivo dello stesso Nicola3 
con la possibilità. di restituire i .bisanti a Cipro3 
prima dello scadere del termine.

192 a

- 373 -

In nomine Domini, amen. Ego Martinus Aurie,filio 
Iacobi Aurie, confiteor tibi Nicolao Aurie, filio Io 
hanis Aurie quondam2, me habuisse et recepisse a te 
bisancios albos, bonos et iusti ponderis de Cipro 
trescentos, abrenuncians excepcioni non habitorum et 
non receptorum dictorum bisanciorum et ̂ confessionis 
non facte et omni iuri. Unde et prò quibus, nomine 
cambii, promitto et convenio tibi dare et solvere, tî  
bi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere 
per meum certum nuncium, in Ianua, salvos in terra, 
prò quolibet dicto bisancio solidos3 tres et dena- 
rios decem ianuinorum, usque integram solucionem et 
satisfacionem dictorum bisanciorum trescentorum, et 
hoc infra mensem unum tunc proximum venturum post- 
quam ibi in Ianua aplicueris, sive tuus certus_ nun- 
cius aplicuerit, salvo tamen et reservato michi dic- 
to Martino quod liceat michi et possin dictos bisan 
cios trescentos dare et restituere, tibi sive tuo 
certo nuncio, in Cipr-o, ante di,ctum terminum , non 
obstantibus supradictis. Actum Famagoste, ante lo- 
giam Ianuensium, die VIIII aprilis, inter vesperas 
et completorium. Testes vocati et rogati Bonaiuncta 
de Savio et Odoardus Zacharias.

F . ] LF'
ifiUo.- così nel ms. zquondam.‘ aggiunto in un secondo tempo in piccolo 

spaziò. I  nomi di entrambi i comparenti sembrano aggiunti in un secondo 

tempo,, perché gli spazi non calzano perfettamente. Segue, depennato: d 

4ante dlctum terminum: aggiunto in sopralinea.
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1301 aprile 10, Famagosta.
G a l v a n u s  d e  B a l d i z o n o  dichia_ 

ra a Tomaso d e  F o s s a t o 3 notaio3 di avere 
da lui ricevuto una somma in bisanti bianchi di Ci
pro* per la quale3 darà3 a titolo di c a m b i o 3 60 lire 
genovesi3 a Genova3 entro 1 mese e mezzo dall arrivo 
della nave "Sant'Antonio

[CLXXXXIII b] In nomine Domini, amen. Ego Galva- 192
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nus de Baldizono confiteor tibi Thome de Fossato, no 
tario, me habuisse et recepisse a te tot de tuis bi- 
sanciis albis, bonis et iusti ponderis de Cipro,abre 
nuncians excepcioni non habitorum et non receptorum 
dictorum bisanciorum et confessionis non facte et om 
ni iuri.Unde et pro quibus»nomine cambii,promitto et 
convenio tibi dare et solvere, tibi sive tuo certo 
nuncio, seu dari aut solvi facere per meum certum 
nuncium, in Ianua, libras sexaginta ianuinorum, il- 
linc usque mensem unum et dimidium proximum venturum 
postquam navis Symonis Panzani et sociorum vocata 
’’Sanctus Anthonius", que nunc est in portu Famagoste, 
lanuam aplicuerit,eunte vero dieta peccunie quantità 
te ad risicum et fortunam diete navis,vel maioris par 
tis rerum in ea onustarum.Alioquin penam dupli diete 
quantitatis, cum restitucione dampnorum et expensa- 
rum propterea factorum sive factarum, tibi stipulan
ti dare et solvere promitto, ratis manentibus supra- 
dictis; pro quibus actendendis et observandis univer 
sa mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. 
Ad dictam stacionem, die X aprilis, inter nonam et 
vesperas. Testes vocati et rogati Franciscus Besta- 
gnus et Ansaldus de Modulo.

[F.
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1301 aprile 7, Famagosta.

Buonaggiunta d e  S a v i o , scriba della ga
lea del podestà, rilascia quietanza a Giacomo d e 
A n c o n a , taverniere3 che abita a Famagosta nel
la contrada Tortosa, per 17 e 1/2 bisanti bianchi,do 
vuti per la fideiussione prestata a B o l g a r i- 
n u s d e  S a n c t o D o n a t o ,  fuggito
dalla galea.

In nomine Domini, amen. Ego Bonaiuncta de Savio, 
scriba galee domini potestatis, confiteor tibi Ia’cjD 
bo de Ancona, tabernario, qui habitas in Famagosta 
in contrata Tortose, me habuisse.et recepisse a te 
bisancios albos decem et septem et dimidium bonos et
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iusti ponderis ex quadam fideiussione quam fecisti 
pro Bolgarino de Sancto Donato, fugitivo diete ga~ 
lee, ut dico1, renuncians excepcioni non habitorum 
et non receptorum dictorum bisanciorum et confessio- 
nis non facte et omni iuri. Unde, ante solucionem nù 
chi a te factam, tibi do, cedo et mando omnia iura, 
raciones et actiones reales et personales, utiles, 
dirrectas et mixtas et reiperexecutorias que et quas 
habeo et michi competunt, seu competere possunt,con 
tra dictum Bolgarinum dieta occasione, quantum pro 
dictis bisanciis decem et septem et dimidio solutis, 
et ultra pro bisanciis sex expensarum iam factarum 
usque diem hodiernum2, ita ut ipsis iuribus, racionj. 
bus et actionibus uti possis, agere, petere, defende 
re, excipere, et omnia demom facere, et cetera3 , con 
stituens inde te procuratorem et deffensorem ut in 
ream tuam propriam, quam vero cessionem et omnia et 
singula supradicta promitto tibi decetero habere ra
ta et firma et contra in aliquo de predictis non ve
nire, sub pena dupli de quanto et quociens foret con 
tra factum et obligacione bonorum meorum presencium 
et futurorum. Actum ad dictam stacionem, die Vlla a- 
prilis, inter terciam et nonam. Testes vocati et ro
gati Cliacus de Ancona et lane de Ancona.

F.J [F.

’ut dico.' aggiunto in sopralinea. 2quantum pro —  diem hodiernum: aggiunto al 

temine del doc. .con segno di richiamo. 3Segue spazio bianco fino al ter

mine della riga per cm. 6.
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1301 aprile 10, Famagosta.

R i a e t u s R i g i u s e Pietro R o v e- 
t u a . di Voltria cittadini di Maiorca, patroni del_ 
la.nave "Sant'Antonio", dichiarano a l a n u i n u s  
d.e B o n a.v i t a, cittadino di Maiorca, di àve_ 
re da lui ricevuto una somma in bisanti bianchi di 
Cipro, per. la quale daranno, a titolo di cambio, 60 
lire genovesi, a Genova, entro 15 giorni dall'arrivo 
della nave.
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[CLXXXXIIII a] In nomine Domini, amen. Nos Rice- 
tus Ricius et Petrus Rovetus de Vulturo, cives Maio- 
nice, patroni cuiusdam navis vocate "Sanctus Antho- 
nius", que nunc est in portu Famagoste, confitemur 
tibi lanino de Bonavita, civi Maionice, nos habuisse 
et recepisse a te tot de tuis bisanciis albis, bonis 
et iusti1 ponderis de Cipro, renunciantes excepcioni 
non habitorum2 et non receptorum dictorum bisancio
rum etconfessionis non facte et omni iuri. Unde et 
pro quibus, nomine cambii, promittimus et convenimus 
tibi dare et solvere, tibi sive tuo certo nuncio,seu 
dari aut solvi facere per nostrum certum nuncium, li 
bras sexaginta ianuinorum, et hoc in Ianua, infra 
dies quindecim tunc proximos venturos postquam navis 
nostra et sociorum Ianuam aplicuerit» Alioquin penam 
dupli diete quantitatis, cum refectione omnium damp- 
norum et expensarum propterea factorum sive facta- 
rum, tibi stipulanti dare et solvere promittimus, ra 
tis manentibus omnibus et singulis supradictis; prc) 
quibus actendendis et ohservandis universa bona no
stra, et cuiuslibet nostrum, habita et habenda tibi 
pignori obligamus, abrenunciantes in predictis pri
vilegio fori, ita quod possis nos et nostra, et cu
iuslibet nostrum,convenire sub quolibet magistratu. 
Ad dictam stacionem, die X aprilis, inter nonam et 
vespe-ras. Testes vocati et rogati Vivianus Oliva de 
Ispania et Lanfrancus de Tiro, habitator Famagoste.

F.]
^egu e , depennato: et 2 habitorum: aggiunto in sopralinea.

315
1301 aprile 10, Famagosta.

B a b  i l i  a n u s  M a r o  c e l . l u s  nomina 
procuratore Pasquale d e  M a r i  per la riscos
sione di 211.bisanti bianchi3 dovutigli da N i b i- 
t i3 drappiere di Nicosia.

In nomine Domini, amen. Ego Babillanus Marócel- 
lus facio, constituo et ordino meum certum nuncium
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et procuratorem Paschalem de Mari, absentem tanquam 
presentem, ad petendum, exigendum et recipiendum,pro 
me et meo nomine, a Nibiti draperio de Nicosia il- 
los bisancios ducentos undecim albos, quos dico die- 
tum Nibiti dare et solvere debere michi prò resta ex 
precio pannorum quos eidem vendidi1 , ad vocandum se 
quietum et solutum .ab eo de eo quod receperit, traivs 
sigendum et paciscendum, iura cedendum et ad ipsos 
implicandum, cambiendum et ad eos, seu implicita2,mi 
chi mittendum ad mei risicum et fortunam et ad unum 
procuratorem, vel plures, constituendum et demom ad 
omnia et singula faciendum, in predictis et circa 
predicta, que fuerint neccessaria faciendum et que e 
gomet facere possem, si presens essem3, dans et con- 
cedens dicto procuratori meo et substituto vel sub- 
stitutis loco eius liberum et generalem mandatum et 
cetera4, promittens et cetera5. Actum Famagoste, ad 
stacionem» die predicta et hora6. Testes Obertus cam 
panarius et Rollandus.de Montevali.

[F.
1 vendidi.' la 1 finale e corretta da altra lettera. 2seu lmplicita:aggiu» 
to in sopralinea. 3Segue spazio bianco fino al termine della riga per cm. 

12,5  e, in senso verticale, spazio lievemente superiore a l l ’usuale inter

lineare. ASegue, spazio bianco fino al tem ine della riga per cm. 11,5  e, 

in senso verticale, spazio’ lievemente superiore all'usuale interlineare. 

Segue spazio bianco' fino al termine del la riga per cm. 1A e, in senso ver 

ticale, spazio lievemente superiore all'usuale interlineare. Segue, de

pennato: die

316

1301 aprile 103 Famagosta.

Guglielmo9 ■figlio di Nioolò d e  V i n a t i  m î 
l i o, notaio> dichiara a V a d i n u s . C o d o -  
r e di ' Savona di dovergli 18 soldi genovesi3 ohe 
pagherà entro il giorno 8 luglio.

[CLXXXXIIII b] In nomine Domini, amen. Ego Guil- 
lelmus, filius Nicolai de Vinctimiliojnotarius*, con 
fiteor tibi Vadino Codore de Sagona me tibi dare et 
solvere debere solidos decem et octo ianuinorum, prò

193 b
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precio unius ciprisii quod michi vendidisti et quod 
a te habui, abrenuncians excepcioni non debite peccu 
nie et confessionis non facte et orini iuri. Quos so- 
lidos dece<m> et octo» vel totidem prò ipsis eiusdem 
monete, promitto et convenio tibi dare et solvere,ti^ 
bi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere 
per meum certum nuncium, hinc usque dies octo intran 
te mense iulii proximd venturi. Alioquin et cetera, 
et proinde et cetera2. Actum Famagoste, ad dictam 
stacionem, die Xa aprilis, circa vesperas. Testes vo 
cati et rogati Guillelmus de Gotaseca et Petrus de 
Plathealonga,' lanuensis.

[F.
’notarius: la parola, abbreviata nel ms., può essere sciolta sia al nomi

nativo sia al genitivo, in riferimento al patronimico. Segue spazio bian 

co fino al termine della riga per cm. 1,5.
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1301 aprile 10* Famagosta.

Guglielmo d e  B e n e d i c t o  di Messina ~ 
procuratore di. Rosa* vedova di Zaccaria d e  R o 
b e r t o * erede per la metà, del patrimonio del ma
rito* di Anna* moglie di Matteo. R u s s u s scrit
tore* e di D u l c i s* moglie di . N i c o l o -  
s u s C a p i l e r i u s * sorelle del defunto ed 
eredi per un sesto ciascuna r e  A r d i  z o n u s  
G a l l u s* cittadino di Messina - procuratore del̂  
la propria moglie F l o s *  terza. sorella ed erede 
dell’ultimo sesto - rilasciano quietanza a Giovanni 
d e  C a s t . e l i o . e a  Pietro, del fu Pietro V i_ 
d a l i 8* genovesi* esecutori testamentari di Zac
caria* per 2771 bisanti bianchi e 18 carati* prove
nienti dai beni del defunto* e si. dichiarano soddi
sfatti dell’opera svolta dagli stessi esecutori.

In nomine Domini, amen. Guillelmus de Benedicto 
de Messana, procurator domine Rose, uxoris et here- 
dis pro medietate Zacharie de Roberto quondam viri 
sui, et procurator Anne, uxoris Mathei Russi scripto 
ris. et Dulcis, uxoris Nicolosi Capilerii, sororum 
et heredum pro duabus partibus alterius medietatis
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predicti quondam Zacharie, et Ardizonus Gallus, ci- 
vis Messane, procurator et maritus1 Floris, sororis 
et heredis pro tercia parte supradicte medietatis 
predicti quondam Zacharie, sicut apparet de dictis 
procuracionibus per quoddam publicum instrumentum in 
de factum per Bonumiohanem de Manescalcho, notarium, 
visum et lectum per me, notarium infrascriptum, fac
tum MoCCCo, mense decembris, XIo eiusdem, contenti 
et confessi sunt2 se recepisse et habuisse a dominis 
Iohane de Castello et Petro quondam Petri Vitalis, 
Ianuensi, fidecommissariis predicti quondam Zacha 
rie, bisancios albos duo milia septingentos septuar 
ginta unum et haratos decem et octo bonos et iusti 
ponderis, qui, racione predicte commissarie, pervene 
rant ad ipsos, solutis debitis et legatis. Confessi 
eciam et contenti sunt ipsos Iohanem et Petrum racio 
nem administracionés predicte commissarie super om
ni3 eo quod administraverunt, aud administrare debue 
rant, in bonis et circa bona eiusdem Zacharie occa
sione ipsius commissarie piene ac aperte hostendisse 
et redidisse eisdem et quod idem lohanes et Petrus 
integre dederunt, restituerunt et assignaverunt eis 
omne id et quicquid ad eos pervenit de bonis et re
bus ipsius occasione administracionis diete commissa 
rie, quam fecerant et facere debuerant in bonis et 
circa bona sua, aprobantes, ratificantes et confir- 
mantes omnes et singulas soluciones debitorum et le- 
gatorum per ipsos fidecommissarios4 factas. Quaprop- 
ter, suis propriis nominibus et procuratorio nomine 
dictarum mulierum, per se et suos- heredes promi- 
[CLXXXXV ajserunt dictis Iohani et Petro, pro se et 194 a 
suis heredibus stipulantibus, quod deinceps non pe- 
tent ab eis, vel eorum heredibus, aut alteri pro eis 
aliquid, occasione diete commissarie vel administra
cionis facte, vel faciende, vel male geste, aut quod 
reddant decetero eis racionem, facientes eisdem IoTia 
ni et Petro, pro se et suis heredibus recipientibusT 
finem, reffutacionem et pactum de ulterius non peten 
do de causa eo quod petere possent ab.eis, vel eorum 
heredibus, occasione diete commissarie bene vel male 
geste, seu alia quacumque racione vel.causa, liberan 
tes et absolventes eos et eorum heredes et bona per 
acceptilacionem et Aquilianam stipulacionem legitti
me interpositam, promittentes , nomine quo supra, quod 
facient facere quamlibet personam tacitam et conten 
tam in huiusmodi quitacione, nec non renunciantes ex
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cepcioni non numerate peccunie, excepcioni doli sine 
causa et actioni in factam5 et omni alio auxilio.Oue 
omnia et singula suprascripta idem Guillelmus et Ar- 
dizonus, per se et suos heredes, promiserunt dictis 
Iohani et Petro, pro se et suis heredibus stipulanti^ 
bus, firma et rata habere et tenere et non contra fa 
cere vel venire per se, vel per alium, aliqua causa 
vel ingenio, de iure vel de facto. Alioquin6 penam 
dupli diete quantitatis7, cum refectione omnium damp_ 
norum et expensarum propterea factorum sive fàcta- 
rum, dictis nominibus procuratoriis eisdem stipulan- 
tibus, dare et solvere promittunt®, et que pena® to- 
ciens comitatur quociens contra factum vel’0 vèntum 
fuerit, rato nichilominus manente dicto contractu; 
pro quibus actendendis et omnibus et singulis obser- 
vandis universa bona eorum et dictorum heredum habi- 
ta et habenda, dictis nominibus, eisdem pignori obljl 
garunt, iurantes predicti actendere. compiere et ob- 
servare omnia et singula supradicta11 et contra in a- 
liquo de predictis non12 actentare vel venire, sub 
dieta pena et obligacione bonorum eorum presencium 
et futurorum13, iubentes diete partes notario infra- 
scrijpto exinde fieri duo instrumenta eiusdem tenoris 
per a b c^et ad eorum fidecommissariorum15cautelam et 
firmitatem fieri dictum instrumentum in laude sapien 
tis. Actum Famagoste, iuxta stacionem Berthozii Lati 
ni, speciarii, anno MoCCCoIo, die X aprilis, circa 
terciam. Testes vocati et rogati Laurencius Barixa- 
nus, Iustus Napolionus, Pisanus, habitatores Famago
ste, et-6 Symoninus Venturatus de Veneciis.

F-3 CF. P.]
Data sunt dieta instrumenta cuilibet fidecommissa 

rio suum.]

1et marltus: corretto sa precedente scrittura, erasa. 2sunt: aggiunto in 

sopralinea su fuerunt, depennato. 3omni: aggiunto in sopralinea. 4 fide-

commissarloss' la & è corretta dal segno abbreviativo di cum. sln factam: 

cosi nel ms. 6Alioquln.' corretto su precedente scrittura, erasa. 7Se- 

gue, espunto mediante un cerchio di p u n tin i : Inter dictas partes solemp- 

nlter stipulata et promissa, in qua vero pena pars non observans lncldat 

observanti 8cum refectione —  promittunt: aggiunto ài termine del doc. 

con segno di richiamo, ®que pena.* aggiunto in sopralinea. 1°Seguono due
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lettere, . srase. 11omnia et singula supradicta: aggiunto al termine del 

doc. con segno di richiamo. 12nori: corretto su altra  scrittura, erasa. 

13iuraatss predicti —  futurorum.- aggiunto dopo due righe con segno di ri 

ch im o , fatta  eccezióne per ciò di cui a lla  nota 1 1 .. 14per a b c.1 per e 

aggiunto nel margine destro a lla  fin e  della  riga, a b c è. aggiunto nel 

margine sinistro , a l l 'in i z io  della  riga  successiva. 15fidecomml-ssariorum: 

aggiunto in sopralinea. ,5et; corretto su precedente scrittura, erasa.

3 1 8

1301 aprile 113 Famagosta.

Nicola d e  L i p a r i3 figlio di- Ogerio . d e 
L i p a r is nomina : procuratore il fratello Pietro 
d e  L i p a r i  per la riscossione di tutti i pro_ 
pri crediti,

[CLXXXXV b] In nomine Domini, amen. Ego Nicola de 
Lipari, filius Oglerii de Lipari, facio, constituo 
et ordino meum certum nuncium et procuratorem genera 
lem Petrum de Lipari, fratrem meum, absentem tanquam 
presentem, generaliter ad petendum, exigendum et re
cipiendum, pro me et meo nomine, quicquid et quantum, 
habere seu recipere debeo, vel in futurum debebo,tam 
cum cartis scripturis quam sine, ex quocumque.. modo 
et ex quacumque causa, in iudicio et extra1, ad vo- 
candum se quietum et solutum de eo quod receperit, 
transsigendum et paciscendum, iura cedendum, instru
menta quitacionis faciendum, liberandum et absolven- 
dum, finem et remissionem faciendum et pactum de ul- 
terius non petendo aliquid et ad iuramentum in anima 
mea subire sicut egomet et demom ad omnia et singula 
faciendum, tam in agendo quam deffendendo, que fue- 
rint neccessaria faciendum et que iuris ordo et meri^ 
ta causarum postulant et requirunt et egomet facere 
possem, si presens essem, dans et concedens dicto 
procuratori meo liberum mandatum et generalem adminji 
stracionem omnia faciendi ut supra2, promittens mi- 
chi notario, stipulanti et recipienti nomine et vice 
et cetera3, sub obligacione bonorum meorum presen- 
cium et futurorum. Actum iuxta dictam stacionem, die 
XI aprilis, inter terciam et nonam. Testes vocati et 
rogati Nicolaus Manzonus de Messana et Maceus banche

1 9 4  b
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rius de Saragosa.
: [ F .

^ i n  lu d ic lo  et  extra.1 aggiunto al te m in e  del doc. con segno di richiamo. 

Se gu e  spazio bianco fino  al termine della  riga  per cm. 7, 5. 3Segue spar 

zio  bianco fin o  al termine della  riga  per cm. 3 ,5 .

3 1 9

Si veda il doc. 380.

*** In nomine Domini, amen. Symon Rubeus, filius 
emancipatus Iacobi Rubei

3 2 0

1302 aprile 83 Famagosta.

Simone R u b e u s, figlio emancipato di Giaco
mo R u b e u s,. genovese, burgense di Nicosia* e 
Buonaggiunta d e  S a v i o  si rilasciano l7un 
l'altro quietanza per la liquidazione di qualsiasi 
debito reciprocamente contratto* con due eccezioni.

P e r  l ' a t t o  c itato ,  si veda il  doc. 3 0 3 .

In nomine Domini, amen. Symon Rubeus, filius eman 
cipatus Iacobi Rubei, Ianuensis, burgensis Nicosie, 
ex una parte, et Bonaiuncta de Savio, ex altera, con 
fitentur inter se vicissin unam ab altera habuisse 
et recepisse integram et veram racionem, solucionem 
et satisfacionem eius tocius quod una pars ab altera 
petere posset, pure vel sub condicione, hinc retro 
usque in diem hodiernum, occasione alicuius debiti 
seu obligacionis hinc retro usque <in> diem hodier
num et tam occasione omnium mercimoniorum quam ali- 
qua alia occasione vel causa que dici vel excogitari 
posset, abrenunciantes excepcioni non habite et non 
recepte integre racionis, solucionis et satisfacio-
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nis de omnibus et singulis supradictis, doli in fac
tum, condicioni sine causa et confessionis non facte 
et omni iuri. Quare una pars promittit alteri nullam 
in perpetuum unam versus alteram facere peticionem 
seu requisiiionem, in iudicio vel extra, occasione a 
licuius debiti, promissionis, seu obligacionis, seu 
aliquorum mereimoniorum, seu in aliquo ex predictis, 
[CLXXXXVI a] seu actio vel questio movebitur per pre 
dictas partes seu alteram earum1, seu heredes earum 
vel alterius earum, contra earum bona seu alterius 
earum, vel heredes earum seu alterius earum, faciens 
una pars alteri finem et omnimodam remissionem et 
pactum de ulterius non petendo aliquid de omnibus et 
singulis supradictis, absolventes et liberantes se 
ad invicem per acceptilacionem in . Aquilianam et 
cetera, salvo tamen et reservato dicto Bonaiuncte om 
ni iure quod habet contra dictum Symonem in instru
mento librarum trescentarum ianuinorum, quas eidem 
Bonaiuncte dare debet dictus Symon, facto hodie manu 
notarii infrascripti, 'ita tamen quod per presens in
strumentum quitacionis non obsit in aliquo in instru 
mento dicti debiti dictarum librarum trescentarum 
dicto Bonaiuncte. Et dictus Bonaiuncta,seu alius pro 
eo, non possit vel debeat dictum Symonem, ipso ve
ro Symone vivente, molestare seu compellere ad cau- 
cionem aliquam faciendam, eidem Bonaiuncte sive alii 
pro eo, de dictis libris trescentis persolvendis, u- 
sque terminum contentum in instrumento dicti debiti. 
Et, si forte condicio adveniret.quod societas Peru- 
ciorum doceret de iure legittime quod idem Bonaiunc
ta dare deberet eidem. societati, ex quacumque causa, 
libras viginti duas ianuinorum, promittit et conve- 
nit eidem Symoni dare et restituere dictas libras vi_ 
ginti duas, eidem Symoni sive eius certo nuncio, de 
presenti, facta dieta probacione. Oue omnia et sirigu 
la supradicta promiserunt diete.partes inter se a? 
invicem et cetera, et hoc sub pena librarum centum 
ianuinorum inter dictas partes solempniter stipulata 
et promissa, in qua vero pena pars non observans in- 
cidat observanti et que pena tociens exigatur quo- 
ciens fuerit contra factum in aliquo de predictis2, 
ratis nichilominus et cetera; pro quibus actendendis 
et observandis et cetera, iurantes inter se ad invi
cem ad sancta Dei evangelia, tactis corporaliter sa- 
crosanctis scripturis, actendere, compiere et obser- 
vare omnia et singula supradicta et contra in aliquo

195 a
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de predictis non venire, sub dieta pena et obligacio 
ne, bonorum earum presencium et futurorum et ut su
pra adfirmatum et statutum est inter dictas partes 
de voluntate earum. Actum ad dictam stacionem, die 
Villa aprilis, circa terciam. Testes vocati et roga
ti Guillelmus de Aste et Ansermus Guidonis, Ianuen- 
ses. Iubentes dicte partes fieri duo instrumenta eiu 
sdem tenoris. “

[F. F.]
Quisque habuit suum instrumentum.]

1 seu alteram earum: aggiunto in sopralinea. 2Se@ie, depennato: prò qui- 
bus omnibus

321

1301 aprile 5* Famagosta.

Lanfranco d e  B u l g a r o ,  rilascia quietan
za al proprio procuratore Pietro del fu Pietro V i- 
d a l i s di Messina per 500 daremi d f Armenia3 ri
scossi presso Giuliano d e  B u l g a r o .

In nomine Domini, amen. Ego Lanfrancus de Bulgaro 
confiteor tibi Petro quondam Petri Vidalis de Messa- 
na me habuisse et recepisse a te illos daremos.quin- 
ge<n>tos‘ de Ermenia quos, procuratorio nomine meo 
et prò me, habuisti et recepisti a luliano de Bulga
ro, debitore meo, abrenuncians excepcioni non habito 
rum et non receptorum dictorum daremorum et confes” 
sionis non facte et omni iuri. Quare promitto et con 
veniotibi quod in perpetuum, in iudicio vel extra7 
occasione dictorum daremorum, seu partis eorum, con- 
tra te, seu bona tua, vel heredes tuos, seu contra a 
liquem habentem causam a te, nullam faciam2 peticio-- 
nem seu requisitionem, seu actio vel questio movebi- 
tur, sub pena dupli diete quantitatis, cum refectio- 
ne omnium dampnorum et expensarum propterea factorum 
sive factarum et obligacione bonorum meorum presen
cium et futurorum, ratis et cetera. Actum Famagoste, 
ante logiam Ianuensium, die quinta apriliscirca ve 
speras. Testes vocati et rogati Octobonus de Trani
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et Guillelmus Longus, omnes Ianuenses.
F.] [F.

lquinge<n>t;os; aggiunto al termine del doc. con segno di richiamo. Segue, 

ripetuto: faclam
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2302 aprile 239 Famagosta.

Nicolò C . a s t e l l u s j  cittadino di Genova3 
r ilasc ia  quietanza a Pietro A l b e r t o  n - g u e  
di Savona per 220 bisanti. bianchi. di Cipros quali lì̂ 
quidazione di qualunque debito precedentemente con
tratto.

[CLXXXXVI b] In nomine Domini, amen. Egei Nicolaus 
Castellus, civis Ianue, confiteor tibi Petro Àlber- 
tengo de Sagona me habuisse et recepisse a te bisan- 
cios albos ducentos decem bonos et iusti ponderis de 
Cipro1,' qui sunt pro integra racione, solucione et 
satisfacione eius tocius quod michi dare debuisses 
et ex quo michi, seu alicui pro me2, obligatus esses 
ex quacumque causa, hinc retro usque diem hodiernum, 
nec non eius tocius quod a te petere possem, tam oc
casione questionis mote per me contra te sub examine 
curie Ianuensium in Cipro et cuiusque fideiussio- 
nis3, quam aliqua alia occasione que dici vel exeog^ 
tari posset, abrenuncians excepcioni non habite et 
non recepte integre racionis, solucionis et satisfa- 
cionis et confessionis non facte de predictis, doli 
in factum,conditioni sine causa et omni iuri. Quare 
promitto et convenio tibi quod in perpetuimi, in iudi 
ciò vel extra, occasione alicuius debiti, promissio- 
nis, seu obligacionis, seu fideiussionis alicuius, 
nullam contra te, seu heredes tuos, vel bona tua, fa 
ciam peticionem seu requisicionem, seu actio vel que 
stio movebitur per me, vel heredes meos ». seu per a- 
liquem habentem causam a me, et hoc sub pena dupli 
de quanto et quociens foret contra factum et obliga- 
cione bonorum meorum presencium et futurorum, ratis 
nichilominus manentibus omnibus et singulis supradic 
tis, faciens tibi finem et omnimodam remissionem et

195
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pactum de ulterius non petendo aliquid de omnibus et 
singulis supradictis, absolvens et liberans te per 
acceptilacionem in Aquilianam stipulacionem solempni. 
ter^deductam, volens et iubens omnes processus4 et 
scripturas, tarn fideiussionis quam alterius negocii, 
hinc retro factas® esse cassas et irrita<s> et nul
lius momenti et valoris. Actum Famagoste, iuxta dic- 
tam stacionem*, die X U I a  aprilis, circa terciam. Te
stes vocati et rogati Gaspalis Panzanus, Benedictus 
Velierius de Sagona.

F.] [F.

•Segue, depennato; abrenuncians 2seu alicui pro me: aggiunto in soprali

n e a ., 3fidelussionis: porta segno di abbreviazione d ir itto, corretto da al 

tro ondulato. ASegae, depennato: instrumentum 5hlnc retro factas; ag

giunto in sopralinea.
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1301 aprite 11* Famagosta.

B e l l u c u s  d e  B e l l u c h i s  di 
Aari* pisano* dichiara a Oberto R i z a r d u.s*ohe 
agisce a nome di Tomaso . G r a s s u s* .di avere ri 
cevuto i n  a c c o m e n d a c i o n e  da Toma
so* al. quarto del profitto* 2540 bisanti . saracinali 
d'oro e 7 carati* in cotone e. zucchero* per. commer
ciare a Venezia* ad Ancona* per tutto l'Adriatico ed 
in Puglia* con saldo al ritorno a Cipro.

In nomine Domini, amen. Ego Bellucus de Belluchis 
de Accon, Pisanus, confiteor tibi Oberto Rizardo,sM 
pulanti et recipienti hanc confessionem et stipula
cionem nomine Thome Grassi, me habuisse et recepisse 
in accomendacione a dicto Thoma1 bisancios sarracina 
les auri duo milia quingentos quadraginta et haratos’ 
septem, implicatos in cotono2 et zucaro3, computato 
vero4 quolibet dicto bisancio sarracinali in bisan- 
ciis tribus et dimidio albis, abrenuncians excepcio
ni non habitorum et non receptorum dictorum bisancio 
rum® et non implicatorum in dictis cotono et zucaro7 
doli in factum, conditioni sine causa et omni iuri. 
Cum quibus, Deo dante, causa mercandi ire debeo0 Ve
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necias, Anconam et per totum Gurffum et Ampuliam et 
exinde reddire Ciprum, ad quartum proficui michi in 
de habendum, habens potestatem ex ipsis quam partem 
voluero mittendi ante me et dimittendi post me cum 
testibus vel instrumento publico7., emendi, vendendi, 
implicando expendendi et omnia faciendi secundum 
quod michi melius videbitur ut supra.In redditu vero 
quem Ciprum fecero,[CLXXXXVII a] de capitale et lu- 196 a 
ero diete accomendacionis promitto et convenio tibi, 
dicto nomine, facere, dicto Thome Grasso sive eius 
certo nuncio, integram et veram racionem, solucionem 
et satisfacionem, et hoc sub pena dupli diete quanti 
tatis, cum refectione omnium dampnorum et expensarum 
propterea factorum sive factarum et obligacione borio 
rum meorum mobilium et immobilium, ubi<que> existenr 
tium8, abrenuncians privillegio fori, ita quod dic- 
tus Thomas, sive alter prò eo9, possit’0 me et mea 
convenire sub quolibet magistratu. Actum Famagoste, 
iuxta stacionem Berthozii Latini, speciarii, die11 XI 
aprilis, circa vesperas. Testes vocati et rogati Pi- 
sanus Vicecomes, Boninus Grassus et Bartholomeus de 
Caxino, burgensis Famagoste.

[F. F.] F.]

’a dicto Thoma: aggiunto al termine d e lla  carta con segno di richiamo. 2ln 
cotono.' aggiunto in sopralinea. 3implicatos —  et zucaro: aggiunto dopo 

na riga  con segno di richiamo., 4 vero: aggiunto in sopralinea. Segue, dg 

pennato: doli m  factum, condlt 65egue, depennato: in 7cum testibus —  
publlco.’ aggiunto in sopralinèa. Segue, espunto mediante un cerchio di 

p u n tin i: tlbl pignori obllgo, dicto nomine recipienti 9dictus Thomas —  
prò eo: aggiunto in sopralinea. 10possit: la t è  corretta da s Segue, 
ripetuto: die
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1301 aprile 143 Famagosta.

Baldovino S a g  o n e n s i s  E i o i u s di 
Savona nomina procuratori Pietro F o r.m i c a e 
Ottolino F o d r a t u e  .di Savona9 per la riscos
sione di tutti i propri crediti e per dislocare e "lo 
care i propri immobili siti a Savona.
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In nomine Domini, amen. Ego Baldoynus Sagonensis 
Ricius de Sagona facio, constituo et ordino meos* 
certos nuncios et procuratores et loco mei pono Pe
trum Formicam et Octolinum Fodratum de Sagona, absen 
tes tanquam presentes et quemlibet eorum in solidum,jl 
ta quod non sit melior conditio occupantis et quod u 
nus inceperit alter finire possit, ad petendum, exi- 
gendum et recipiendum orane id et totum quod habere 
seu recipere debeo, vel in futurum debebo, a quacum- 
que persona, ex quacumque causa, in iudicio et ex
tra, ad vocandum se quietos et solutos de eo quod 
receperint, seu alter eorum2 <receperit>, et ad locan 
dum et disiocandum domos et possessiones meas quas 
habeo in Sagona et ipsas deffendendum a quacumque 
persona et ad me et mea obligandum, super omnibus 
predictis, cum omni solempnitate iuris et demom ad 
omnia et singula faciendum que fuerint neccessaria 
faciendum et que egomet facere possem, si presens es 
sem, dans et concedens dictis procuratoribus meis,et 
cuilibet eorum in solidum, et cetera3, promittens no 
tario infrascripto, stipulanti et recipienti nomine 
et vice cuius vel quorum interest vel intererit, ha
bere et tenere ratum et firmum quicquid per dictos 
procuratores meos, et quemlibet eorum in solidum, ac 
tum, procuratum fuerit, seu gestum, in predictis et 
quolibet predictorum, sub obligacione bonorum meorum 
presencium et futurorum. Actum in domo dicti Baldoy- 
ni Sagonensis, die XIIII aprilis, inter nonam et ve- 
speras. Testes vocati et rogati Obertus de Gavio et 
Machagnus de Sagona, omnes Ianuenses.

[F. F.]

‘meos.’ la o è corretta da u 2Segue, depennato; transsigendum fet paclscen 
dum, iura cede 3Segue spazio bianco .fino al termine d e lla  riga  p er  cui. 

1,5.
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Si veda il doa. 320.

** tCLXXXXVII b] In nomine Domini, amen1, Symon 
Rubeus, filius emancipatus Iacobi Rubei, burgensis 
Nicosie, Ianuensis, ex una parte, et Bonaiuncta de

196 b
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Savio, ex altera, confitentur inter se vicissitii unam 
ab altera habuisse integram et veram racionem, solu- 
cionem et satisfacionem eius tocius quod una pars ab 
altera petere posset, pure vel sub conditione, hinc 
retro usque in diem hodiernum, occasione alicuius de 
biti seu obligacionis et tam occasione omnium merci- 
moniorum quam aliqua alia occasione vel causa que di 
ci vel excogitari posset, abrenunciante^s excepcioni 
non habite et non recepte integre racionis, solucio- 
nis et satisfacionis de omnibus et singulis supradic 
tis, doli in factum, condicioni sine causa et confes- 
sionis non facte et omni iuri. Quare una pars promit 
tit alteri nullam in perpetuum unam versus alterum2 
facere peticionem seu requisiiionem, in iudicio vel 
extra, occasione alicuius debiti, promissionis, seu 
obligacionis, seu aliquorum mercimoniorum, seu in3 a 
liquo ex predictis, seu actio vel questio movebitur 
per dictas partes seu alteram earum, seu heredes ea 
rum vel alterius earum,. contra earum bona seu alte- 
rius earum, vel heredes earum seu alterius earum, fa 
ciens una pars alteri finem.et omnimodam remissionem 
et pactum de ulterius non pètendo aliquid de omnibus 
et singulis.supradictis, absolventes se ad invicem 
et liberantes per acceptilacionem in Aquilianam sti- 
pulacionem solempnis verbis deductam» salvo tamen et 
reservato dicto B. omni iure quod habet contra dic
tum Symonem in instrumento librarum CCC ianuinorum, 
facto hodie manu notarii infrascripti, quas eidem Bo 
naiuncte dare

Cassata quia scripta est errore.]

'»Segue, depennato: ego 2 al te rum: cosi nel ms. 3 Segue, ripetuto: In
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1301 marzo 313 Famagosta.

Pietro di Voltri R o . v  e t u  s dichiara a Lan
franco. d e  R o v e r e t a  di Voltri. e a Giovar^ 
ni R e x di Voltri di avere da loro ricevuto. « una 
somma in bisanti bianchi di Cipro3 per la. quale darà3 
a titolo di cambios 40 lire genovesi3 a Genova3 en-
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tro 15 giorni- dall’arrivo della nave ”Sant’Antonioi
In nomine Domini, amen. Ego Petrus de Vulturo Ro- 

vetus confiteor vobis Lanfranco de Rovereta de Vultu 
ro et lohani Regi de Vulturo me habuisse et recepis- 
se a vobis.tot de vestris bisanciis albis, bonis et 
iusti ponderis de Cipro, abrenuncians et cetera. Un~ 
de et prò quibus, nomine cambii, promitto et conve- 
nio vobis dare et solvere, vobis sive vestro certo 
nuncio, libras quadraginta ianuinorum, et hoc in la
mia, illinc usque dies quindecim tunc proximos veritu 
ros postquam navis mea et sociorum, vocata "Sanctus 
Anthonius", lanuam aplicuerit. Alioquin penam dupli 
diete quantitatis, cum refectione omnium dampnorum 
et expensarum propterea factorum.sive factarum, vo
bis stipulantibus dare et solvere promitto, ratis ma 
nentibus supradictis; prò quibus actendendis et ob- 
servandis universa mea bona habita et habenda vobis 
pignori obligo, eunte dieta peccunie quantitate ad 
risicum et fortunam maris et gentium. Actum ad dic- 
tam stacionem, die ultima marcii. Testes vocati et 
rogati Nicolaus de Castellano de Clavaro et lohani- 
nus Balbus de Porta Sancti Andree de lanua.

[ p .  F.]

327

1302 aprile 1s Famagosta.

S e s t i n u s  C o d i n u s, cittadino di Ge_ 
novas dichiara a Bonifacio A n i o i n u s  di ave 
re da lui ricevuto.una somma in bisanti bianchi c£Ì 
Cipro* per la quale darà3 a titolo di cambio9 10 li
re genovesi3 a richiesta.

[CLXXXXVIII a] In nomine Domini, amen. Ego Sesti
nus Codinus, civis lamie, confiteor tibi Bonifacio 
Anioino me habuisse et recepisse a.te tot de tuis M  
sanciis albis, bonis et iusti ponderis de Cipro, a- 
brenuncians et cetera. Unde et prò quibus,nomine cam 
bii, promitto et convenio tibi dare et solvere,.tibi 
sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per

197 a
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meum certum nuncium, libras decem ianuinorum, quando 
cumque de tua fuerit volúntate, et hoc sub pena dur 
pii diete quantitatis, cum refectione omnium dampno- 
rum et expensarum propterea factorum sive factarum 
et obligacione bonorum meorum presencium et futuro- 
rum, abrenuncians in predictis privillegio fori, ita 
quod possis mea et me convenire sub quolibet magi
strati Actum Famagoste, ad* stacionem2 Philipi Cle
ri, draperii, Ianuensis, die prima aprilis, post no- 
nam. Testes vocati et rogati dictus Philipus Clerus 
et Iohaninus Maffonus, omnes Ianuenses.

[F- F .]

'àtì: aggiunto in sopralinea su ìuxta, depennato. zstacionem: la t è cor
retta da altra lettera. Segue, depennato: predlctam
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1301 aprile 15* Famagosta.

Pietro del fu Pietro V i t a l i s di Messina 
dichiara, a Guglielmo d e  B e n  e d i c t o  di 
Messina e ad A r d i z o n . u s  G a l l u 's di 
Messina* ohe agiscono a nome di Berardo n o  t a 
r i  u.s* di avere ricevuto 10 delle.20 once d' oro 
legate in testamento a Berardo dal defunto Zaccaria 
R o b e r t i  di Messina- e si impegna a consegnarle 
al beneficiario.

In nomine.Domini, amen. Ego Petrus quondam Petri 
Vitalis de.Messana confiteor vóbis Guillelmo de Bene 
dicto de Messana et Ardizono Gallo de Messana, stipu 
lantibus et recipientibus han’c confessionem.et stipu 
lacionem nomine notarii Berardi, me.habuisse et rece 
pisse ex bonis quondam Zacharie Roberti de Messana 
uncias decem auri ex unciis illis viginti auri, quas 
dicimus dictum quondam Zachariam legasse in eiusdem 
testamento dicto notario Berardo, abrenuncians et ce 
tera. Quas igitur uncias decem promitto et convenio 
vobis, dictis nominibus, dare et solvere .dicto nota 
rio Berardo sive eius certo nuncio, de presenti,quan 
do tu dictus Guillelmus, sive tuus certus nuncius,
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Messanam aplicueris, vel aplicuerit, et hoc sub pena 
dupli diete quantitatis, cum refectione omnium damp- 
norum et expensarum propterea factorum sive factarum, 
et obligacione bonorum meorum presencium et futuro- 
rum, ratis et celerà1, abrenuncians privillegio fo
ri, ita quod dictus notarius Berardus possit, sive 
eius certus nuncius possit, me et mea convenire sub 
quolibet magistratu, euntibus dictis unciis decem ad 
risicum et fortunam maris et gentium. Ad dictam sta- 
cionem, die XV aprilis, circa nonam. Testes vocati 
et rogati Iohanes de Castello, Raynerius et Bartholo 
meus de Cossa de Messana, fratres.

[F. F.J

'»Segue spazio bianco fin o  al termine della  r iga  p er  cm. 6 ,5 .
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1201 aprile lè3 Famagosta.
Giovanni d e  C a s t e l l o  dichiava a. Gu

glielmo d e  B e n e d i c t o  di Messina e ad 
A v d i z o n u s  G a l l u s di Messina, che agi_ 
scono a nome di Bevavdo n o t a v i u s ,  di avere 
ricevuto 10 delle 20 once d'oro legate in testamento 
a Bevavdo dal defunto Zaccavia de. R o b e v t o 
di Messina - ragguagliate le 10 once a 222 bisanti 
bianchi - e si impegna a consegnare il denaro al bene 
ficiavio.

[CLXXXXVIII bj In nomine Domìni, amen. Ego Ioha- 
nes de Castello confiteor vòbis Guillelmo de Bened'ic 
to de Messana et Ardizono Gallo de Messana,stipulan- 
tibus et recipientibus hanc confessione™ et.stipula- 
cionem nomine notarii Berardi, me’ habuisse et rece
pisse ex bonis-quondam Zacharie de Roberto de Messa
na uncias decem auri ex illis unciis auri viginti, 
quas dicimus dictum quondam Zachariam dicto Berardo 
legasse in eiusdem testamento, dictis vero unciis de 
cem computatis in bisanciis ducentis viginti duobus 
albis, abrenuncians excepcioni non habìtarum et non 
receptarum dictarum unciarum et non computatarum in 
dictis bisanciis et confessionis non facte et omni

197 b
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iuri. De quibus vero bisanciis ducentis viginti duo- 
bus promitto et convenio vobis facere dicto notarlo 
Berardo sive eius certo nuncio, semper de presenti, 
integram racionem, solucionem et satisfacionem, et 
hoc sub pena et cetera1, abrenuncians privillegio fo 
ri, ita quod possit dictus2 notarius Berardus, sive 
eius certus nunc'ius, me et mea convenire sub quoli
bet magistratu. Actum ad dictam stacionem, die XV 
aprilis, circa nonam. Testes vocati et rogati Petrus 
Vidalis de Messana et Raynerius et Bartholomeus de 
Cossa de Messana, fratres*

F . ] [ F .

’Segue spazio bianco fino  al termine della  r iga  per cm. 5,5.. 2possit die- 
tus: corretto da possis m
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2301 aprile <3, Famagosta.

Simone F u b e u s j .  figlio emancipato di Giaco
mo R u b e n s * .  genovese* burgense di Nicosia* e 
Buonaggiunta d e  . S a v i o  si rilasciano l ’̂ un 
l'altro quietanza, per la liquidazione di qualsiasi 
debito reciprocamente contratto * con due eccezioni.

P e r  l ’ atto c it a t o ,  si veda i l  doc. SOS .  SI vedano l docc. 320 e 3 25 .

In nomine Domini, amen..Symon Rubeus, filius eman 
cipatus Iacobi Rubei, lanuensis, burgensis Nicosie, 
ex una parte, et Bonaiuncta de Savio, ex altera, con 
fitentur inter se vicissim unam ab altera habuisse 
integram et veram racionem, solucionem et.satisfacio 
nem eius tocius quod una pars ab altera petere pos- 
set, pure vel sub conditione, hinc.retro usque in di 
em hodiernum, occasione alicuius debiti seu obliga- 
cionis hinc retro usque in diem hodiernum et tam oc
casione omnium mercimoniorum quam aliqua alia occa
sione vel causa que dici vel exeogitari posset, abre 
nunciantes excepcioni1 non habite et non recepte in
tegre racionis, solucionis et satisfacionis de omni-
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bus et.singulis supradictis, doli in factum, conditio 
ni sine causa et confessionis non facte et omni iu~ 
ri. Quare una pars promittit alteri nullam in perpe- 
tuum unam versus alteram facere peticionen seu requi^ 
sitionem, in iudicio vel extra» occasione alicuius 
debiti» promissionisj seu obligacionis, seu aliquo- 
rum mercimoniorum» seu in aliquo ex predictis, seu 
actio vel [CLXXXXVIII2 a] questio movebitur per pre- 
dictas partes seu alteram earum» seu heredes earum 
vel alterius earum, contra earum bona seu alterius ea 
rum» seu heredes earum vel alterius earum» faciens 
una pars alteri finem et omnimodara remissionem et 
pactum de ulterius non petendo aliquid de omnibus et 
singulis supradictis, absolventes et liberantes se 
ad invicem per acceptilacionem in Aquilia<na>m sti- 
pulacionem solempnis verbis deductam, salvo tamen et 
reservato dicto Bonaiuncte contra dictum Symonem in 
instrumento librarum trescentarum ianuinorum» quas 
eidem Bonaiuncte dictus Symon3, facto hodie manu nota 
rii infrascripti, ita tamen quod per presens instru
mentum quitacionis non obsit in aliquo in instrumen
to dicti debiti dictarum librarum trescentarum dicto 
Bonaiuncte. Et dictus Bonaiuncte4, seu alius.pro eo, 
non possit vel debeat dictum Symonem, ipso vero.Symo 
ne vivente, molestare seu compellere ad caucionem a- 
liquam faciendam, eidem Bonaiuncte sive alii pro eo, 
de dictis libris trescentis persolvendis, usque ter- 
minum completum contentum in dicto instrumento dicti 
debiti. Et, si forte conditio adveniret quod socie- 
tas Peruciorum doceret de iure legittime quod idem5 
Bonaiuncta dare deberet eidem societari, ex quacum- 
que causa, libras viginti duas ianuinorum, promittit 
eidem Symoni dare et restituere, eidem Symoni sive 
eius certo nuncio6, predictas libras viginti duos7» 
de presenti, facta dieta probacione. Oue omnia et 
singula supradicta promiserunt diete partes inter se 
vicissin actendere, compiere et observare et contra 
in aliquo de predictis non venire, et hoc sub pena 
librarum centum ianuinorum inter dictas partes so- 
lempniter stipulata et promissa, in qua vero pena 
pars non observans incidat observanti et que pena to 
ciens committatur quociens fuerit contra factum in 
aliquo de predictis, ratis nichilominus manentibus 
omnibus et singulis supradictis; pro quibus omnibus 
actendendis et observandis et.cetera8, iurantes in
ter se ad invicem ad sancta Dei evangelia,tactis cor

198 a
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poraliter sacrosanctis seripturis, actendere, compie 
re et observare omnia et singula supradicta et con
tra in aliquo de predictis non venire, sub dieta pe
na et obligacione bonorum eorum presencium et futuro 
rum et ut supra adfirmatum est inter dictas partes 
de volúntate earum. Actum Famagoste, die octava9 a- 
prilis, circa terciam. Testes vocati et rogati Guil- 
lelmus de Aste et Ansermus Guidonis, Ianuenses.

F.] F.] [F.

Data cuilibet sua carta.]

1Segue, ripetuto: excepcionl  z I l  notaio ha  ripetuto lo stesso numero del 

la carta precedente. 3 salvo tamen et reservato  —  d ictus  Symon.v cosi nel 

ms. JE' evidente che mancano almeno due fr a s i : si veda il doc. 320~e anche 

il 325. 4 Bonaluncte : così nel ms. 5 ldem.' la 1 è corretta da a ltra  lette

ra. sSegue, ripetuto: dare et r e s t i t u e r e  7duos: cosi nel ms. 8 Segue 
spazio bianco fino  al termine della  r iga  per cm.' 8 . . 9 Segue, depennato: au 
gusti
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2 3 0 2  aprile 2 *  Famagosta.

Martino* figlio ài Guglielmo B a r a t e v i  i* 
laniere* dichiara, a d o m i n e  venditore* o me
glio banditore* genovese* di avergli venduto uno 
schiavo chiamato E c h i f o r* di prezzo di 55 hi 
santi bianchi* per i quali rilascia quietanza.

[CLXXXXVIII b] In nomine Domini, amen. Ego1 Marti^ 198 b 
nus, filius Guillelmi Baraterii, lanerii, confiteor 
tibi Domine, venditori, sive Gridatori, Ianuensi, me 
tibi vendidisse sclavum unum, etatis annorum decem 
vel circa, de proienie Turca et Greca, album, nomina 
tum.Echifor, cum.omni iure servitutis quod habeo in 
eo et michi competenti et compecituro in eo, finito 
precio bisanciorum alborum quinquaginta quinque, de 
quibus ex nunc confiteor tibi me fore integre satis- 
factum, abrenuncians excepcioni non habitorum et 
non receptorum dictorum bisanciorum et confessionis 
non facte et omni iuri. Quod2 vero sclavum dico me 
emisse in curia de Layacio et, si plus valet dicto

- 396 -

precio illud plus tibi dono et remitto mera et pura 
inrevocabili donacione inter vivos, sciens veram ex 
timacionem ìpsius, abrenuncians
pii ultra3 dimidiam ìusti precn. Ouem vero sclavum 
promitto tibi legittime deffendere et ^ d i r e ^  i
iudicio et extra, a quacumque p e r s o n a ,  collegio et 
niversitate meis proprus expensis, remissa tibi 
cessitate denunciandi. Alioquin et cetera, et P^oxn 
de et cetera4. Actum Famagoste, ìuxta stacionem Ber 
thozii Latini, speciarii, die prima aprilis, P°st v 
speras. Testes vocati et rogati Rollandusde Rival- 
ta, Iacobus Fraperius et Iohanes Osbergerius.

d e lla  riga, per eia. 44.
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2302 marzo 31, Famagosta.

Lanfranco d e  R o V e r e t  a di VoltrJ- hf~ _ 
chiava a Nicolò d e  C a s t e l l a n a di, Chia
vari sarto, di avergli venduto una schiava. chiamata 
Augusta, al prezzo di 30 bisanti bianchi, per i qua
li rilascia quietanza,

in nomine Domini, amen. E g o  Lanfrancus de Rovere- 
t. vn1 turo confiteor tibi Nicolao de Castellana 
de ClavarCK sartori, me tibi vendidisse sclavam unam 
olivegnam, etatis annorum duodecim vel circa, nomi 
? a ™ u s i a m ,  de proienie Greca de Xamo- quam dico 
pmiC!ce a auodam milite domini comittis de latta, ae 
qua fuit medianus quidam presbiter domme _ c°^esse^ 
Quam quidem tibi vendo cum omni iure serY ^ ^ ^ s 
habeo in ea et michi competenti et competituro, finì 
to precio’ bisanciorum alborum trigmta, de ^ibus 
te ex nunc voco me bene quietum et solutum, abrenun 
M a n s  et cetera2 . Et, si plus valet diete precio, i_l. 
lud plus et cetera3, abrenuncians legi deC®?^°ti- 
dupli ultra dimidiam iusti precii. Quam promitto ti 
bi legittime deffendere et expedire, m  iudicio
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extra, a quacumque persona4 regni Cipri et regni Er- 
menie et ab aliqua persona alia non tenear tibi eam 
deffendere. Alioquin et cetera, et proinde et cete- 
ra. Et, si forte dieta sciava violenter levata fuis- 
set tibi in Cipro vel Ermenia, tenear et debeam ego 
dictus Lanfrancus de presenti restituere tibi dic- 
tos bisancios triginta. Ad dictam stacionem, die ul
tima marcii, circa completorium. Testes vocati et ro 
gati Petrus Rovetus de Vulturo et lohanes de Vulturo 
et Iohaninus Balbus de extra Portam Sancti Andree de 
Ianua.

[F. F.]

1 Segue, ripetuto: etatls duodeelm vel3circa Segue spazio bianco fino 
al temine della riga per cm. 16,5' Segue spazio bianco fino al termine 
della riga per eia. 9, 4Segue, depennato: collegio
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1301 aprile 4* Famagosta.

B i c e t u s R i c i u s e Pietro R o v e_ 
t u e  di Voltriy genovesi* cittadini di Maiorca* di_ 
chiarano ad Antonio G a m b o n u s  di avere da 
lui ricevuto una somma in bisanti bianchi di' Cipro* 
per la quale daranno* a titolo di. cambio* 160 lire 
genovesi* a Genova* entro 1 mese e mezzo dall'arrivo 
della nave "Sant’Antonio”,

[CLXXXXVIIII a] In nomine Domini, amen. Nos Rice- 1 
tus Ricius et Petrus Rovetus de Vulturo, Ianuenses, 
cives Maionice, quisque nostrum in solidum confite- 
mur tibi Anthonio Gambono nos habuisse et recepisse 
a te tot de tuis bisanciis albis, bonis et iusti p'on 
deris de Cipro, abrenunciantes excepcioni non habito 
rum et non receptorum dictorum bisanciorum et confes; 
sionis non facte et omni iuri. Unde et prò quibus, 
nomine cambii, quisque nostrum in solidum promitti- 
mus et convenimus tibi dare et solvere, tibi sive 
tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per no
strum certum nuncium, libras centum sexaginta ianui- 
norum, et hoc in Ianua, infra mensem unum et dimi- 
dium tunc proximum venturum postquam navis nostra et
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sociorum vocata "Sanctus Anthonius", que nunc est 
in portu Famagoste, Ianuam aplicuerit, sive nos, si- 
ve aliquis nostrum aplicuerit, sana vero eunte clicta 
nave cum maiore parte rerum ipsius. Alioquin penam 
dupli diete quantitatis, cum refectione omnium damp- 
norum et expensarum propterea factorum sive facta- 
rum, quisque nostrum in solidum tibi stipulanti dare 
et solvere promittimus, ratis manentibus omnibus et 
singulis supradictis; pro quibus actendendis et ob- 
servandis universa nostra bona, et cuiuslibet no
strum in solidum, tibi pignori obligamus,abrenuncian 
tes in predictis privillegio fori, ita quod possis 
nos et nostra convenire sub quolibet magistratu. Ac
tum Famagoste1, ante domum notarii infrascripti, die 
quarta aprilis, circa vesperas. Testes vocati etro- 
gati Manuel de Sancto Thoma et Franciscus Vetrarius, 
censsarius? lanuensis.